
Originale 

 

 

Comune di Settimo Rottaro 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area Amministrativa Finanziaria 
 

N. 82   DEL   02/07/2024 
 
 

OGGETTO : 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER LE SPESE SOSTENUTE, 
NEL 2022, PER LE RETTE DI ASILO NIDO PUBBLICI O PRIVATI. LEGGE N. 234/2021, 
ART. 1, COMMA172. 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO 

 
Dato atto che con deliberazione n. 27 del 21.12.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio di Previsione Pluriennale 2024/2026, DUPS e relativa nota di aggiornamento; 

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Vista e richiamata la deliberazione G.C. n. 33 del 26.10.2021, con la quale il Sindaco è stato 
nominato Responsabile del Servizio Amm.vo e Finanziario; 

 

ADOTTA 

 

 

La seguente determinazione. 

 



Determinazione N. 82 del 02/07/2024 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER LE SPESE SOSTENUTE, NEL 
2022, PER LE RETTE DI ASILO NIDO PUBBLICI O PRIVATI. LEGGE N. 234/2021, ART. 1, COMMA172. 
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 23/11/2023 ad oggetto: “Legge n. 
234/2021, art. 1, comma 172 – Concessione di contributi alle famiglie per il pagamento delle rette 
di frequenza di asili nido pubblici o privati – Annualità 2022/2023 – Direttive” si approvava lo 
schema di avviso pubblico e la modulistica da allegare alla domanda; 

Considerato che, dall’esame istruttorio, alla data di scadenza stabilita, sono pervenute n. 4 
(quattro) domande di contributo per spese sostenute nell’anno 2022 per le rette di asilo nido 
pubblici o privati, entrambe meritevoli di accoglimento poiché soddisfano i requisiti richiesti; 

Ritenuto che, al fine di tutelare la riservatezza dei richiedenti ai sensi della Legge n. 196/2003 e 
s.m.i., le istanze e la relativa documentazione delle attività di cui all’oggetto, sono conservate agli 
atti di quest’Ufficio e non vengono materialmente allegate; 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Richiamata la propria determinazione n. 78 del 01.07.2024; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere nel merito; 

Tutto ciò premesso 
DETERMINA 

 
di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

1. Di approvare l’elenco degli ammessi al contributo, allegato agli atti d’ufficio per farne parte 
integrante e sostanziale; 

2. Di impegnare la spesa derivante dal presente atto, pari ad € 5.170,58, con imputazione al cap. 
3790/1 codice 12.01.1; 

3. Di liquidare per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, la 
somma complessiva di € 5.170,58  a favore dei minori 0-3 delle famiglie aventi diritto; 

4. Di non procedere alla pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie 
delle provvidenze di cui al presente atto ai sensi del disposto dell’art. 26, comma 4, del 
Decreto legislativo n. 33/2013; 
 

5. Di dare atto che sono state effettuale le verifiche previste dall’art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 
267/2000, e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il 
presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, così come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

6. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene affisso 
all’Albo Pretorio per 15 giorni ai fini della generale conoscenza e si procederà altresì alla 
pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet del Comune in 
attuazione di quanto previsto dal D. Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 

              Il Responsabile del Servizio  
 OTTOGALLI Massimo 

___________________ 

 



ORIGINALE 
 

Settimo Rottaro, lì 02/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO AMMINISTRATIVO 

 
Vista la determina che precede attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

 
 

 
ALBO PRETORIO INFORMATICO 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è in corso di pubblicazione in elenco all’Albo pretorio informatico del 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza 29/07/2024. 
come prescritto dall’art. 32 della legge 18/6/2009 n. 69  
 
Settimo Rottaro  lì 29/07/2024 

 
 

 

 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €  
2024 120 12011 104 3790 3790 1 5.170,58 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Massimo Ottogalli 

___________________________ 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

  Dr. CALVETTI Claudio 

_______________________ 

 
 
 

  
   


